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Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie podstawowym na :
» Modernizacje oswietlenia ulicznego na terenie gminy Zareby Koscielne”

Zamawiajacy, zgodnie z art. 286 zmienia tres¢ SWZ oraz dziatajgc w trybie art. 284 ust. 2
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2029r Prawo zamdwien publicznych (Dz. U z 2022r poz. 1710 ze zm.) w
zwigzku z zapytaniami dotyczgcymi postanowien SWZ dla ww. postepowania, po dokonaniu analizy
przestanych zapytan, przedstawia sie ich tres¢ i udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

W zatgczonych do postepowania dokumentach brak jest informacji o wymaganiach odnosnie mocy
opraw typu LED. Prosimy o informacje w jaki sposéb dobraé¢ moc opraw tak aby spetni¢ wymagania
Zamawiajacego.

Odpowiedz
Oprawy o mocy 30W i strumieniu nie mniejszym niz 4500Im

Pytanie 2

Whnosimy o zakazanie stosowania zasilaczy typu DOB ,driver on board” zgodnie z wytycznymi
Ministerstwa Infrastruktury WR-D-72-1 ,, Wytyczne projektowania urzadzen do oswietlenia drog
zamiejskich i ulic. Cze$¢ 1: Wymagania podstawowe i szczegotowe.

Odpowiedz

Zamawiajacy akceptuje oba rozwiazania, zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 3

W ,oswietlenie stwior” w punkcie Il . Rodzaje materiatdw” w tabeli wskazuja panstwo dla
wspotczynnika mocy PF/Cos: : ,, oprawy powinny spetniaé¢ wspdtczynnik mocy na poziomie PF>0,95,
na poziomie minimalnym réwniez po zredukowaniu mocy do poziomu 20% wartosci poczatkowej”.
Chcemy zwrdcic¢ uwage, ze standardowymi mocami dla zasilaczy sg 40W, 75W, 80W , 110W. Chcac
zredukowac¢ moc oprawy do 20%, przyjmujac ze ma ona ok 40W i posiada zasilacz o mocy 40W nie
ma fizycznej mozliwosci, aby oprawa nadal spetniata warunek wspoétczynnika mocy na poziomie
PF>0,95. Prosimy o zajecie stanowiska w opisanych sprawach.

Odpowiedz

Wg wiedzy Zamawiajgcego na rynku wystepuijg zasilacze spetniajgce wymagania Zamawiajgcego. W
interesie Zamawiajgcego jest utrzymanie jak najwyzszego wspdtczynnika mocy oprawy, gdyz w
sposob bezposredni_ wptywa to na koszty ponoszone przez Gmine. Wspédtczynnik mocy, przy
maksymalnej redukcji nie moze by¢ nizszy niz 0,95

Pytanie 4

Zamawiajagcy w SWZ okresla, ze wymaga przedtozenia certyfikatu ENEC oraz ENEC+ bad?
rownowaznego, nie opisuje jednoczesnie cech réwnowaznosci dla przedmiotowego certyfikatu.



W opisie przedmiotu zamodwienia okresla natomiast, ze za réwnowazne oznakowaniu ENEC+
wyrobu uwaza sie jego inne oznakowanie potwierdzajgce spetnianie przez wyréb norm
europejskich, a w szczegdlnosci normy EN 60598.

Wykonawca wskazuje, ze norma EN 60598 jest jedng z dwdch gtéwnych norm badanych
certyfikatem ENEC, w przypadku natomiast certyfikatu ENEC+ badana jest zgodnos¢ z normg EN
62722-2-1:2016.

Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze nastgpit btad pisarski i Zamawiajacy jako certyfikat
badajagcy norme EN 60598 oraz EN 62471:2010 uzna za réwnowazny dla certyfikatu ENEC,
natomiast celem potwierdzenia rdwnowaznosci dla certyfikatu ENEC+ Zamawiajgcy oczekuje
przedtozenia certyfikatu badajgcego zgodno$¢ z normg EN 62722-2-1:2016 ?

Odpowiedz

Zamawiajgcy ma mozliwos¢ doprecyzowania swoich wymagai oraz wyboru najlepszego
rozwigzania, przeznaczonego do realizacji zamierzonego celu. Wymog certyfikatu ENEC i ENEC+
wraz z zatgcznikami, dla zastosowanych opraw, pozostaje bez zmian.

Dla certyfikatu rownowaznego dla ENEC wymaga certyfikatu pochodzgcego z akredytowane na
terenie UE laboratorium badawczego badajgcego normy EN 60598 oraz EN 62471:2010, natomiast
dla za certyfikat réwnowazny Zamawiajgcy zaakceptuje certyfikat pochodzacy z akredytowanego
na terenie UE laboratorium badawczego badajgcego zgodnosé z normg EN 62722-2-1:2016.

Pytanie 5

W dokumencie ,o0$wietlenie_swz” zawierajgcym m.in. opis przedmiotu zamdwienia, w p. IV w
opisie minimalnych parametréw opraw Zamawiajgcy zawart w p. 4 tabeli nastepujgce wymaganie:

»Oprawa musi umozliwia¢ bezpieczny i szybki demontaz oraz montaz korpusu oprawy wraz z
zasilaczem iuktadem optycznym bez koniecznosci zdejmowania oprawy ze stupa. Oprawa musi
sktadac sie z dwoch czesci:

— podstawy wraz z uchwytem do stupa/wysiegnika W podstawie musi znajdowa¢ sie kostka
zasilajgca zasilania sieciowego 230V oraz roztqcznik umozliwiajgcy automatyczne odtgczenie
zasilania oprawy w przypadku jej otwarcia

- korpusu oprawy wraz z zasilaczem i uktadem optycznym. Przy demontazu korpusu nie
dopuszcza sieodtgczenia przewodu zasilajgcego 230V od kostki zasilajgcej.”

Poglagdowo Zamawiajgcy wymaga zastosowania oprawy o ponizszej budowie:



Prosimy o informacje czym kieruje sie Zamawiajagcy wymagajac tak szczegdlnej budowy oprawy?
Konstrukcja tego typu nie jest zbyt popularna w szczegdlnosci ze wzgledu na wyzszg wage i
zwigzang z tym wiekszg trudnos¢ w montazu na stupie lub wysiegniku.

Wymaganie oprawy o tak specyficznej budowie w opinii wykonawcy nie ma uzasadnienia
lepszego i szybszego serwisu. W praktyce nie stosuje sie serwisowania opraw ,na stupie”.
Wykwalifikowany serwisant demontuje uszkodzong oprawe i naprawia j3 w warunkach
warsztatowych.



Najbardziej popularne i najczesciej stosowane konstrukcje opraw produkowane przez
zdecydowangwiekszo$¢ swiatowych producentéw charakteryzujg sie ponizszg budowa:

Takie oprawy zbudowane sg dokfadnie z tych samych komponentdw (zasilacz, panel LED, uktad
optyczny zabezpieczenie przeciwprzepieciowe, roztgcznik umozliwiajagcy automatyczne
odfgczenie zasilania, kostka zasilania sieciowego 230V, uchwyt montazowy do
stupa/wysiegnika). Pod wzgledem funkcjonalnym nie rdznig sie niczym od opraw opisanych w
SWZ natomiast nie mogg by¢ zaproponowane przez oferentéw w przedmiotowym
postepowaniu przetargowym, poniewaz nie sktadajg sie z dwéch elementéw i majg
odtaczanego modutu z zamontowanym uktadem zasilajgcym i optycznym.

Jakie to wyjatkowe cechy posiadaja oprawy wymienione w SWZ, ze Zamawiajgcy bezwzglednie
wymaga tak specyficznej konstrukcji jednoczesnie eliminujgc z mozliwosci zaoferowania
swoich produktow 90% swiatowych producentéw opraw LED?

Prosimy o potwierdzenie, ze jako rozwigzanie rownowazne Zamawiajgcy potraktuje oprawy z
dostepem do komory zasilania od gory. Nadmieniamy, ze oprawy réwniez zawierajg roztgcznik
automatycznie odfgczajacy zasilanie po otwarciu oprawy.

Odpowiedz

Wymagany system serwisowy utatwia i przyspiesza serwis opraw, oraz jest spdjny z systemem
serwisowym wystepujacym na terenie gminy. Zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie 6

W postepowaniu Zamawiajacy zawart wymagania dot. opraw oraz okreslit sposoby ich
weryfikacji. Dla p. 18 tabeli jako ,Dowdd spetnienia wymagania” oprdocz karty katalogowej
»~Zamawiajacy przewidujemozliwos¢ weryfikacji spetnienia parametru przed akceptacjg opraw”.

Aby zapewni¢ potwierdzenie spetniania wymagan réwniez dla innych istotnych parametrow
wnosimy o dodanie zapisu ,Zamawiajagcy przewiduje mozliwos¢ weryfikacji spetnienia
parametru przed akceptacjg opraw” réwniez na punkt 10 ,, Wydajnosc¢ swietlna”.

Ponadto w celu zapewnienia Zamawiajagcemu faktycznego potwierdzenia spetniania
parametrow wnosimy o rozszerzenie wymagan dot. dokumentow dostarczanych wraz z
oprawami o certyfikaty ENECI ENEC+ wraz z zatgcznikami (wykaz komponentéw przebadanych
w ramach certyfikacji).

Odpowiedz
Zapisy dokumentacji pozostaja bez zmian.




Pytanie 7

W celu prawidtowego doboru parametréw opraw prosimy o wskazanie minimalnych
poziomdw strumieni opraw, poniewaz na podstawie jedynie minimalnej skutecznosci

Swietlnej nie jest to mozliwe.

Zamawiajacy nie stworzyt warunkéw poréwnywalnosci ofert. Parametr skutecznosci (oraz
pozostate wymagania) spetni zaréwno oprawa o mocy 100 W i 15000 Im jak i 30 W i 3000 Im.
Parametr skutecznosci swietlnej nie daje mozliwosci pordwnania ofert.

Odpowiedz
Oprawy o mocy 30W i strumieniu nie mniejszym niz 4500Im

Pytanie 8
W dokumentacji przetargowej Zamawiajacy umiescit nastepujacy zapis: "Oprawa musi

umozliwia¢ bezpieczny i szybki demontaz oraz montaz korpusu oprawy wraz z zasilaczem i
uktadem optycznym bez koniecznosci zdejmowania oprawy ze stupa. Oprawa musi sktadac sie z
dwoch czesci:

- podstawy wraz z uchwytem do stupa/wysiegnika. W podstawie musi znajdowac sie kostka
zasilajaca zasilania sieciowego 230V oraz roztgcznik umozliwiajgcy automatyczne odtaczenie
zasilania oprawy w przypadku jej otwarcia,

- korpusu oprawy wraz z zasilaczem i uktadem optycznym. Przy demontazu korpusu nie
dopuszcza sie odtgczenia przewodu zasilajgcego 230V od kostki zasilajacej."

Zapis ten jednoznacznie wskazuje na koniecznos¢ dostarczenia opraw wykonanych w technologii
DOB w zwigzku z czym informujemy, ze Wytyczne Ministerstwa Infrastruktury dotyczace
projektowania urzadzen oswietleniowych do drég zamiejskich i wulic, ktére zostaty
rekomendowane przez Ministra wiasciwego ds. transportu (dokument WR-D-72-1) nakazujg
unikania stosowania potgczen lutowanych oraz uktadu zasilajgcego , driver on board” (DOB).
Wnosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcy wymaga opraw z zasilaczem zainstalowanym w
osobnej komorze — modut LED nie moze by¢ zintegrowany z zasilaczem.

Odpowiedz.
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pyt.2

Pytanie 9
W specyfikacji Zamawiajgcy nie wymaga przedtozenia wraz z ofertg przedmiotowych srodkow

dowodowych, wskazuje natomiast rozwigzania rownowazine, jednoczesnie okreslajac w rozdziale
IV OPZ ust. 2, ze dobdr opraw nalezy sporzadzi¢ w oparciu o zawarte ponizej minimalne
parametry opraw i na potwierdzenie tych parametréw wymaga dowodu spetnienia w postaci
m.in. karty technicznej, instrukcji montazu, certyfikatu ENEC, ENEC+ deklaracji CE.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga ztozenia wraz z ofertg przedmiotowych
srodkéw dowodowych w postaci:

1. Karty katalogowej opraw,

2. Deklaracji CE,

3. Certyfikatu ENECi ENEC +,

4. Instrukcji montazu oprawy.



Odpowiedz.
Zamawiajacy zmienia tre§¢ SWZ w nastepujacym zakresie:

W rozdziale XI. Informacja o podmiotowych $rodkach dowodowych, jezeli zamawiajacy
bedzie wymagat ich zlozenia; zmienia si¢ pkt. 1 nadajgc mu brzmienie :

» Do oferty Wykonawca zobowigzany jest dotaczy¢ aktualne na dzien sktadania ofert
oswiadczenie o spelianiu warunkéw udziatu w postgpowaniu oraz o braku podstaw do
wykluczenia z postgpowania — zgodnie z Zalgcznikiem nr 2 i 3 do SWZ;

Oraz:

1. Karty katalogowej opraw,
2. Deklaraciji CE,
3. Certyfikatu ENEC i ENEC +,
4. Instrukcji montazu oprawy.
W przypadku, gdy Wykonawca nie przedtozy odpowiednich dokumentéw lub sg one nie-
kompletne, Zamawiajacy wezwie do ich ztozenia lub uzupetnienia.
Nie dotyczy to zatagcznika nr 2 i 3 do SWZ.

W rozdziale XXI a) dodaje sie pkt. 7 nadajac mu brzmienie:
Wykonawca jest zobowigzany ztozy¢ wraz z oferta przedmiotowe srodki dowodowe tj.:

5. Karty katalogowej opraw,
6. Deklaraciji CE,
7. Certyfikatu ENEC i ENEC +,
8. Instrukcji montazu oprawy.
W przypadku, gdy Wykonawca nie przedlozy odpowiednich dokumentéw lub sg one nie-
kompletne, Zamawiajgcy wezwie do ich zlozenia lub uzupelnienia.
Pytanie 10

Zwracam si¢ z prosba o uzupeknienie Zatgcznika nr 8 na ktory powotuje sie w SWZ a ktory nie
zostat dotgczony do dokumentac;ji przetargowe;j.

Specyfikacja techniczna zawarta jest w STWIiOR.

Pytanie 11
Prosze o podanie zestawienia mocy opraw potrzebnych do realizacji zadania.
Odpowiedz

Oprawy o mocy 30W i strumieniu nie mniejszym niz 4500Im

Pytanie 12

Prosze o podanie wymaganego strumienia dla kazdej oprawy koniecznych do zastosowania przy
realizacji zadania.

Odpowiedz

Oprawy o mocy 30W i strumieniu nie mniejszym niz 4500Im

Pytanie 13
Prosze o dotgczenie projektu lub symulacji referencyjnej dla poszczegdlnych lokalizacji.

Odpowiedz



Zamawiajacy nie posiada takich dokumentow.

Pytanie 14

Dotyczy zapisu 4 w tabeli — system serwisowy- a doktadnie dotyczy to roztacznika
umozliwiajacego automatyczne odtgczenie zasilania oprawy podczas otwarcia, czy ten zapis jest
istotny

Odpowiedz

Dostarczone oprawy muszg spetni¢ wszystkie zapisy w zamieszczonej dokumentacji technicznej.

Pytanie 15

Dotyczy zapisu 4 w tabeli — system serwisowy- a doktadnie dotyczy to roztgcznika
umozliwiajgcego automatyczne odtagczenie zasilania oprawy podczas otwarcia, czy ten zapis jest
istotny, bo jesli tak to zakres doboru oprawy jest bardzo waski i wskazuje na konkretne modele
danej firmy i jaka ma by¢ moc opraw.

Odpowiedz

Dostarczone oprawy muszga spetni¢ wszystkie zapisy w zamieszczonej dokumentacji technicznej.

Oprawy o mocy 30W i strumieniu nie mniejszym niz 4500Im

Pytanie 16

W SWZ w pkt. IV,, Opis przedmiotu zamdwienia” Zamawiajgcy okresla w tabeli parametry opraw.
W pkt. 4 tabeli Zamawiajacy opisuje sposdb budowy i rozwigzania konstrukcyjne oprawy. Prosimy
0 wyjasnienie wymagania i tym samym ograniczenie konkurencyjnosci poprzez zapis sugerujgcy
rozwigzanie stosowane przez jednego producenta. Opisanie przedmiotu zamdwienia z uzyciem
parametrow wskazujgcych na konkretnego producenta, dostawce albo konkretny wyréb stanowi
naszym zdaniem naruszenie zasad uczciwej konkurencji. Z naszej wiedzy wynika, ze zdecydowana
wiekszos¢ wiodgcych polskich i europejskich producentéw posiada w swojej ofercie oprawy z
odmiennym sposobem otwierania i dostepu do komory optycznej i zasilania. Pomijajac fakt, ze
powyiszy zapis naszym zdaniem narusza zasady uczciwej konkurencji poprzez opisanie
przedmiotu zamdwienia z uzyciem parametrow wskazujgcych na konkretnego producenta i
wyréb, to réwniez pozbawia Zamawiajgcego mozliwosci uzyskania najnizszej ceny z powodu
wykluczenia wielu wiodacych producentéw. Wnosimy zatem o wykreslenie tego zapisu z SWZ.

Odpowiedz

Zapis pozostaje bez zmian

Termin skladania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Woéjt Gminy

Urszula Wolosiewicz
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